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SAMMEN FOR 
FREMTIDEN

Ståle Strømsodd
Daglig leder

Hei alle sammen!

Første april i år tok jeg over som 
daglig leder i Ringbo. Jeg er stolt 
og ydmyk over å få anledning til å 
lede denne organisasjonen med så 
stor betydning for lokalsamfunnet, 
med engasjerte, faglig dyktige med-
arbeidere og et solid fundament for 
videre utvikling.

Nylig gjennomførte vi årets general-
forsamling. Der presenterte vi 
resultatene fra nok et godt år for 
Ringbo, samt våre fremtidsutsikter og 
prioriteringer fremover. Vi står sterkt 
rustet til å videreutvikle vår tekniske, 
økonomiske og administrative råd- 
givning for boligselskapenes styrer, 
bidra til etablering av flere boliger, 
og sikre attraktive og nyttige 
medlemstilbud.

Viktigst av alt – det er menneskene 
her som skaper resultatene. 

Med stort engasjement og høy 
faglig kompetanse jobber våre 
medarbeidere hver dag for å bidra til 
at dere har et trygt og godt sted å bo 
og leve.

Et viktig satsingsområde er energi- 
rådgivning og vedlikeholds-
planlegging. Energikartlegging gir 
et solid grunnlag for å gjøre kloke 
valg av tiltak som både reduserer 
energiforbruket og forbedrer 
bomiljøet.

Når «uhellet er ute», er det avgjør-
ende å ha gode støttespillere for rask 
skadehåndtering. Men enda bedre 
– og mer lønnsomt – er å forebygge 
skader før de skjer. Det reduserer 
risiko, holder forsikringskostnadene 
nede og sparer både tid og penger.

Jeg vil også benytte anledningen til 
å rette en stor takk til Jens Veiteberg, 
som i 13 år har ledet Ringbo på en 

fremragende måte og bidratt sterkt 
til den solide posisjonen vi har i dag. 
Jens blir heldigvis med oss utpå 
nyåret for å sikre en god overgang 
og kontinuitet.
 
SOMMER, SOL OG GODE 
MEDLEMSTILBUD!
I denne utgaven finner du inspira- 
sjon til hage og grill, tips til sommer- 
ens kulturtilbud på Kistefos, og 
informasjon om gode medlems-
tilbud du kan benytte deg av.

Vi i Ringbo ønsker deg og dine 
en riktig god sommer!

Med Altibox får du lynrask fiber og underholdningen 
du vil ha. Velg den tv- og internettpakken som passer 
akkurat deg, uavhengig av hva naboen velger!

Styret kan enkelt be om et 
tilbud fra oss, hvis du som 
beboer spiller det inn. 

vikenfiber.no/boligselskap

På nett.
For gode 
opplevelser.
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TEKST: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN

FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN, KISTEFOS

KISTEFOS MUSEUM BYR 
PÅ SPENNENDE NYHETER 
OG KUNST I SÆRKLASSE

– I år er det virkelig mye spennende som skjer på Kistefos, både kunstnerisk og med tanke 

på selve museumsområdet, forteller Kristin Gamme Helgaker entusiastisk når vi møter 

henne for en prat om sesongen 2025 ved Kistefos Museum.

Kistefos

Kistefos Museum på Jevnaker har 
vokst frem som en av Norges mest 
spennende arenaer for samtidskunst, 
og når museet åpner dørene for se-
songen 4. mai, kan besøkende glede 

seg til utstillinger av internasjonale 
kunstnere som Christina Quarles og 
Kathleen Ryan, samt ny skulptur av 
Nairy Baghramian.

MANGFOLDIGE UTSTILLINGER
– I The Twist, det ikoniske museums-
bygget vårt, kan besøkende oppleve 
Christina Quarles sine fargerike og 
abstrakte malerier. Hun utforsker te-

Kristin Gamme Helgaker ønsker 
velkommen årets sesong på Kistefos.
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Kistefos

maer som identitet, kjønn og kropp 
på en måte som virkelig berører 
publikum, forklarer Helgaker.
Hun fortsetter med å trekke frem 
Kathleen Ryan, som med sin første 
store museumsutstilling i Norden vil 
innta Nybruket Galleri og Tresliperiet. 

– Ryans skulpturer har både humor 
og alvor i seg. De handler ofte om 
forfall, skjønnhet og begjær, sier hun.
I skulpturparken vil besøkende også 
finne et nytt og spennende tilskudd 
med Nairy Baghramians marmorverk 
«Resting Arms».

 – Skulpturen utfordrer våre tradisjo-
nelle forestillinger om marmor som 

Medlemstilbud
20 % rabatt til Kistefos 

på inntil to inngangsbilletter til full 
pris, dvs. voksenbillett, per medlem.

Husk å vise medlemsbeviset når du 
kjøper billett for å få rabatt. 

Barn og unge til og med 19 år har 
gratis inngang til Kistefos, uavhen-

gig av medlemskap.

Studenter og honnør har allerede 
rabattert pris direkte fra Kistefos og 
inkluderes ikke i medlemsrabatten. 

materiale, både med tanke på styrke 
og sårbarhet, sier Helgaker.

BYGGER NYTT BESØKSSENTER
Men det er ikke bare kunsten som er 
i fokus i år. Helgaker kan også fortelle 
om spennende planer for et nytt be-
søkssenter som skal åpne sommeren 
2026. Bygget er tegnet av anerkjente 
Lund Hagem Arkitekter og vil bli et 
naturlig knutepunkt på museums-
området.

– Vi bygger med materialer fra Kiste-
fos’ egne skoger, og arkitekturen vil 
på en måte speile områdets historie 
med tømmer og skogsdrift. Det blir 
en opplevelse i seg selv å besøke 

senteret, med fantastisk utsikt over 
Randselva, legger hun til.

HISTORIEN VÅKNER TIL LIV 
PÅ PAPIRLOFTET
I tillegg til kunst og arkitektur, er 
industrihistorien fortsatt viktig på 
Kistefos. Nå skjer det spennende ting 
på Papirloftet, det gamle tresliperiet, 
som oppgraderes med interaktive 
utstillinger.
– Sammen med firmaet Six Sides ut-
vikler vi en opplevelse der publikum 
skal få en følelse av å være en del av 
industrihistorien. Dette blir en flott 
måte for både voksne og barn å lære 
mer om stedets unike bakgrunn, sier 
Helgaker.

SPRINGBRETT FOR NYE TALENTER
Årets program inkluderer også sats-
ningen «Springbrett», som gir unge 
kuratorer muligheten til å realisere 
egne utstillinger ved museet.
– Dette prosjektet handler om å løfte 
frem nye stemmer innen kunsten. 
Det blir utrolig spennende å se hvor-
dan unge kuratorer bruker mulig-
heten til å sette sitt preg på museet 
vårt, sier Helgaker.

Hun avslutter med en klar oppfor-
dring:
– Vi ønsker alle velkommen til 
Kistefos Museum for en sesong som 
virkelig har noe for enhver smak. Det 
blir en rik opplevelse, både visuelt, 
kulturelt og historisk.

Kunstpause på Kistefos: 

ANKI OG MATS MED NY 
SMAKFULL SATSING

– Vi har laget mat på hver vår kant av Jevnaker i årevis. Nå er det endelig vår tur til å gjøre 

det sammen, sier Anki Sundström med et smil.

Sammen med Mats Höglund står 
hun bak firmaet Kunstpause, som 
denne sesongen har tatt over driften 
av kafeen på Kistefos. De to kjen-
ner mange kanskje igjen fra ulike 
spisesteder i området. Anki med 
erfaring fra blant annet Hadeland 
Glassverk og Randis kafé, Mats som 
mangeårig kjøkkensjef på Thorbjørn-
rud. Men dette er første gang de to 
samarbeider om et felles kjøkken.
– Vi har jo visst om hverandre lenge, 
men aldri jobbet sammen. Nå fikk vi 
muligheten, og det føltes helt riktig, 
sier Mats.

ET KAFÉNAVN MED MENING
Kafeen har fått navnet Kunstpause – 
både som et nikk til museets innhold 
og som et løfte til gjestene.
– Vi vil at folk skal kunne ta en velfor-
tjent pause fra kunstvandringen og 
nyte god mat, forteller Anki.
Menyen er enkel og gjennomtenkt, 
med fokus på lokale råvarer og mat 
som fungerer godt utendørs.
– Kistefos er jo først og fremst et 
utendørs museum. Derfor lager vi 
mat som kan tas med, men det skal 
likevel være både velsmakende og 
vakker å se på, sier hun.

ELG, PINSA OG PIKNIKKURV
Blant signaturrettene finner vi elg-
burger og elg-bratwürst, med kjøtt 
fra Kistefos viltslakteri. Surdeigsbagu-
etter med mortadella fra Brandbu 
pølsemakeri og porchetta er også på 
menyen, sammen med årets to store 
trender: pinsa (en italiensk pizzavari-
ant) og bakt potet.
– Vi ønsker å overraske litt med sma-
kene våre. Det skal være kjent nok 
til å friste, men samtidig ha særpreg, 
sier Mats.
En nyhet denne sesongen er at 

man kan kjøpe med seg en ferdig 
piknikkurv.
– Mange ønsker å sitte ute i området 
og nyte maten i ro og mak. Da passer 
det perfekt med en kurv fylt med 
smakfulle retter, forklarer Anki.
Kurven kan bestilles direkte i kafeen 
eller forhåndsbestilles via deres nett-
side, kistefoskafe.no.

FORANKRET I LOKALSAMFUNNET
Selv om Kistefos er en turistmagnet, 
vil Anki og Mats også være relevante 
for lokalbefolkningen.
– Vi leverer mat til møter og overtids-
mat for bedrifter, og vi stiller gjerne 
med catering til alt fra små selskaper 
til større arrangementer. Bare ta kon-
takt, så ser vi hva vi får til, sier Anki.
Begge understreker hvor mye det 
betyr å være lokal.
– Vi har bodd på Jevnaker i over 20 
år og kjenner både folk og råvarer. 
Det er en trygghet for både oss og 
Kistefos, sier Mats.
Ser frem til nytt kjøkken

2025 er siste sesong i de midlertidi-

ge lokalene til kafeen på Kistefos. I 
2026 flytter Kunstpause inn i det nye 
besøkssenteret.

– Det blir helt fantastisk. Vi får et mo-
derne storkjøkken og god plass både 
ute og inne. Det gir oss enda flere 
muligheter til å utvikle konseptet, 
sier Mats med forventning.
Nå gleder de seg bare til sesongen 
virkelig kommer i gang.

– Vi er klare, og vi ser frem til å serve-
re gjestene god mat sammen med 
en utrolig flott gjeng med ungdom-
mer som jobber hos oss i sesongen. 
Mange er skoleelever som bruker 
sommerferien sin her, og de gjør en 
helt uvurderlig innsats. Kafeen hadde 
rett og slett ikke gått rundt uten 
dem, sier Mats.
– Det er et godt arbeidsmiljø, og vi 
ser at de trives. Det betyr mye for 
oss. Dette er ungdom som virkelig 
står på, de smiler, håndterer travle 
dager og møter gjestene våre med 
varme og energi. Det gjør oss stolte, 
avslutter Anki.

Kathleen Ryan, «Bad Cherries», 2021. Tilhører Timothy C. 
Headingtons private samling. Foto: Lance Brewer.

Christina Quarles i hennes studio. Foto: Ilona Szwarc, 2021. Courtesy the artist and Pilar Corrias, London

Kistefos nye skulptur «Resting Arms» 
av Nairy Baghramian.
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Ny daglig leder
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BEHOV FOR ELEKTRIKER I DIN BOLIG ELLER NÆRINGSBYGG?

Kontakt oss i dag!

32 14 01 40  I  post@brhelgesen.no  I  brhelgesen.no   

MØT RINGBOS NYE 
DAGLIGE LEDER

Klar for nye utfordringer:

1. april hadde Ståle 
Strømsodd sin første 
arbeidsdag som ny 
daglig leder i Ringbo. 
Vi tok en prat med 
ham for å høre mer om 
hvorfor han søkte seg til 
boligbyggelaget, og hva 
han nå ser frem til.

– Ståle, hva var det som gjorde at du 
søkte på stillingen som daglig leder i 
Ringbo?
– Det var en kombinasjon av flere 
ting. Jeg har over tid kjent på et savn 
etter å jobbe mer med ledelse, orga-
nisasjonsutvikling og kompetanse- 
utvikling. Ringbo er en organisasjon 
jeg har fulgt med interesse lenge, 
både med tanke på faglig utvikling 
og omdømme. Så da stillingen ble 
lyst ut, kjente jeg umiddelbart at 
det traff godt. Det var en veldig god 
match.

Strømsodd kommer fra jobben som 
driftsdirektør i Tronrud Eiendom, og 
har i flere år hatt kontakt med Ring-
bo gjennom ulike forvaltningssam-
arbeid. Den bakgrunnen gjør at han 
kjenner boligbyggelaget godt fra før, 
men nå har han også fått oppleve 
innsiden.

– Jeg har blitt veldig godt tatt imot. 
Etter bare noen uker her er det be-
kreftet det inntrykket jeg hadde fra 
utsiden. Ringbo har en sunn kultur 
og et stort engasjement. Det er et 
hus med mange flinke folk, med 
bred kompetanse fra ulike fagmiljøer.

– Hvordan vil du beskrive deg selv 
som leder?
– Jeg er opptatt av menneskene. Det 
å utvikle den enkelte, og samtidig 
bygge en sterk lagånd. Kompetan-
se er viktig, men enda viktigere er 
evnen til å videreutvikle både folk 
og organisasjonen som helhet. Jeg 
tror vi lykkes best når vi har en felles 
retning og jobber godt sammen på 
tvers.

ARVER EN SOLID ORGANISASJON
Ståle tar over lederrollen etter Jens 
Veiteberg, som har vært en viktig 
bauta i Ringbo i over et tiår. Selv om 
Jens går av som leder, vil han fortset-

te i organisasjonen som rådgiver en 
periode fremover.

– Jeg er veldig glad for å få en god 
overlapping med Jens. Han har gjort 
en stor jobb med å posisjonere Ring-
bo som en tydelig aktør i distriktet, 
og den erfaringen han sitter med 
er verdifull å ha tilgjengelig. Det gir 
både trygghet og kontinuitet, sier 
Ståle.

Styreleder Svein Lindberg i Ringbo 
uttalte tidligere at det var mange 
sterke søkere til stillingen – hele 39 
i tallet – men at Ståle skilte seg ut 
med sin lederprofil, tekniske forståel-
se og lokalkunnskap.

SER FREMOVER – MED RESPEKT FOR 
DET SOM ER BYGGET
Selv om han er fersk i rollen, er det 
tydelig at Ståle har både blikket og 
tankene rettet fremover. Men han er 
også klar på at det ikke handler om å 
snu opp-ned på noe.

– Jeg har ingen ferdig programer-
klæring, og det tror jeg heller ikke er 
riktig å ha så tidlig. For meg handler 
det i starten om å videreføre det 
solide arbeidet som gjøres for bolig- 
selskapene og medlemmene og 
bli godt kjent med organisasjonen, 
menneskene og prosessene. Så får vi 
utvikle oss videre derfra, sammen.

– Hva gleder du deg mest til i tiden 
som kommer?
– Å bli kjent med ansatte, kunde-
ne og samarbeidspartnere. Det er 
mange dyktige og engasjerte men-
nesker i Ringbo, og det er det beste 
utgangspunktet man kan ha som ny 
leder. Jeg gleder meg til å ta fatt.

Fasadeprodukter

NY 
MEDLEMSFORDEL

RABATT HOS FASADEPRODUKTER
HELE ÅRET

Fasadeprodukter har siden 1990 pro-
dusert og levert kvalitetssolskjerming 
som markiser, screens, pergola, inn- 
og utvendige persienner, innvendig 
solskjerming som lamell- og plissé- 
gardiner med mer, samt garasje-
porter. Den nye medlemsavtalen 
gir Ringbo-medlemmer rabatt hos 
Fasadeprodukter hele året og får du 
gratis befaring, gode råd, nøyaktige 
mål Fasadeprodukter er ansvarlig for 
og et uforpliktende tilbud på ønsket 
løsning.

Fasadeprodukter har gjennomført en 
landsdekkende undersøkelse på hva 
som er «Ola og Karis» viktigste grun-
ner for å investere i solskjerming. 
Her er svaret, men hva er viktigst for 
deg?

1.  Fjerner sjenerende sollys = 
bedre bokvalitet

2.  Mørkere soverom = 
 bedre søvn
3. Reduserer varmeinnslipp = 
 behageligere innetemperatur

Medlemstilbud
• 40 % til 45 % rabatt på alle  

solskjermingsprodukter, 
samt garasjeporter, hele året, 
også på tilbehør, automatikk, 
dukskift etc. (unntatt noen få 
spesialprodukter og eventuell 
montasje).

• 45 % rabatt på Fasade-
produkters egenproduserte 
produkter, samt på Fasade- 
produkters kampanje- 
kolleksjoner på innvendig 
solskjerming. Selger kan gi 
utfyllende informasjon.

• 40 % rabatt på øvrige 
produkter.

Eventuell montasje kommer i 
tillegg og rabatteres ikke.

Husk å vise gyldig medlemsbevis 
før ordresignering.

TEKST OG FOTO: 

LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN
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TIPS

TEKST OG FOTO: SPAREBANK 1 OG EIENDOMSMEGLER 1

TI TIPS TIL DEG SOM 
SKAL BYTTE BOLIG

Å bytte bolig er en av de største endringene vi gjør i livet. Spenning, usikkerhet, 

bekymring og glede er bare noen av følelsene som kommer i tillegg til det rent praktiske 

og privatøkonomiske. Hvordan forbereder du deg best til en slik prosess?

De fleste av oss bytter ikke bolig 
mange ganger i løpet av livet. Når 
vi først skal gjøre det, er det derfor 
helt naturlig å ha behov for råd som 
er tilpasset din bolig, ditt behov, 
din økonomi, og status i det lokale 
boligmarkedet.

- Det viktigste i en slik prosess er å 
starte så tidlig som mulig. Det første 
gode rådet er å velge en samarbeids-
partner som kan hjelpe deg til både 
å komme riktig ut fra start, og som 
kan følge deg trygt gjennom hele 
prosessen, sier Krister Sørgård, daglig 
leder i Eiendomsmegler 1 Ringerike 
Hadeland.

-  Vi mener at et bredt lag med 
spisskompetanse på ulike områder, 
er avgjørende for at prosessen skal 
bli best mulig. Vi samarbeider for å 
bygge trygghet, forutsigbarhet og 
gjøre det enklest mulig for kunden. 
Eksempelvis jobber vi sammen, når 
vi skal sette en prisvurdering på en 
bolig forteller Krister.

Krister trekker videre fram samarbei-
det med bankrådgiver som viktig. 
Dette handler om å finne de riktige 
løsningene for finansiering, men 
også om at samarbeidet må være 
effektivt.

- En boligbytteprosess kan ting ta 
tid, men når det skjer noe, skjer det 
ofte raskt. Da er det veldig viktig 
å ha ting klart, eller å ha en så tett 
relasjon med banken, at behov løses 
raskt. Dette er noe vi er opptatt av, 
både når vi gir råd til kunder, og når 
vi samarbeider med banken, ligger 
han til.

Som medlem i Ringbo gjelder egne 
medlemsfordeler for Eiendoms- 
Megler 1 Ringerike Hadeland og 
SpareBank1 1 Ringerike Hadeland 
individuelt og uavhengig av hver-
andre.

1. START TIDLIG
Begynn planleggingen i god tid før 
du skal selge eller kjøpe bolig. Det 
øker muligheten for å få riktig pris. 
Og, rydding, oppussing og andre 
tiltak som øker attraktiviteten til din 
bolig, tar ofte mer tid enn vi tror.

2. ØKONOMISK OVERSIKT
For at boligbyttet skal bli godt, og 
uten å føre til fremtidige økonomis-
ke bekymringer, er det viktig å ha 
et riktig budsjett. Din bankrådgiver 
kan hjelpe deg til å få oversikt over 
din økonomiske situasjon, og hvilke 
muligheter som finnes for å sikre en 
trygg og forutsigbar hverdag, i ny 
bolig.

3. VÆR ÅPEN OM DINE BEHOV
Kommuniser tydelig med både ei-
endomsmegler og bankrådgiver om 
hva du trenger. Jo mer de vet, desto 
bedre råd kan de gi deg.

4. KJØPE ELLER SELGE FØRST?
Det er fordeler og ulemper med 
begge valg, og hva som er best av-
henger av individuelle forhold. Dette 
er det derfor lurt å snakke med din 
bankrådgiver om. 

5. VELG RIKTIG 
EIENDOMSMEGLER
Finn en eiendomsmegler med god 
lokalkunnskap og erfaring. Den har 
best forutsetning for å sikre best 
markedsføring og å sette riktig pris. 
En for høy prisvurdering kan skrem-
me mulige kjøpere. En megler med 
god kunnskap om lokalmiljøet og 
tidligere solgte boliger, har også 
kontakt med langt flere som er på 
flyttefot.

6. GJØR BOLIGEN KLAR FOR SALG
I dagens marked er kjøperne blitt 
mer kresne, og er opptatt av at bo-
ligen skal være innflyttingsklar. Det 
lønner seg sjelden å bytte kjøkken 
eller pusse opp bad, men overflate-
opppussing kan gjøre at kjøper ser 
større potensiale i boligen.

7. OPPGI DET DU VET
For å redusere risiko for dyre overras-
kelser, bør det utarbeides tilstands-
rapport og en komplett egenerklæ-
ring fra selger. Eiendomsmegler vil 
bistå med dette, og gi råd om hvilke 
forsikringer du kan tegne for å redu-
sere risiko ytterligere.

8. VÆR FLEKSIBEL
Gjør det enkelt for mulige kjøpere å 
se boligen din. Det betyr at du bør 
være fleksibel med tidspunkt for 
visninger.

9. VÆR TÅLMODIG OG HOLD 
HODET KALDT
Boligbytte er en stor prosess. Det er 
viktig å beholde roen, også når stres-
set øker. Kjøperne bruker lengre tid 
på å lete etter bolig. Det betyr at du 
må ha is i magen, og være forberedt 
på at det kan ta litt tid. 

10. FORHANDLE MED OMHU
Kjøpere kan være kreative i sine til-
bud. Kupping, skambud, skjulte bud, 
og andre spesielle forutsetninger er 
noe av det som blir mer vanlig. La 
eiendomsmegleren hjelpe deg med 
forhandlingene for å få den beste 
avtalen.

Dette laget fra Eiendomsmegler Ringerike Hadeland er opptatt av å gi deg gode råd når du skal bytte bolig.

Medlemstilbud
Medlemsfordeler hos 

EiendomsMegler 1 
Ringerike Hadeland

• To gratis visninger
• 25 % rabatt på tilrettelegging
• 50 % rabatt på E-takst

Medlemstilbud
Medlemsfordeler i 

SpareBank 1 
Ringerike Hadeland.

 INNSKUDD:
•  Ringbo plasseringskonto som gir 

deg beste rente fra første krone, 
og ingen begrensning på uttak. 
Referanserente er bankens plasse-
ringskonto

•  Ringbo Fordelspakke: Ringbom-
edlemskap gir tilgang til fordels-
programmet «Privat Ekstra» med 
gratis dagligbank.

 
UTLÅN:

•  Gratis flytting av lånet ditt til 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland. 
Banken gir gratis etablering- og 
depotomkostninger, i tillegg til å 
dekke tinglysingsomkostninger 
inntil kr 545,- pr. kundeengasje-
ment.

•  Halvpris på etablering- og depot- 
omkostninger inntil én gang 

 pr. år.
 

RÅDGIVNING:
•  Eksklusiv førsterett til bankens 

konsept «Bedre Råd».

TI TIPS
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Medlemstilbud
BONUS

• 5 % bonus på hele kjøpet inkl. 
tilbudsvarer

• Bonus forutsetter betaling med 
registrert betalingskort i kasse 
i butikkene Elkjøp Hønefoss og 
Elkjøp Hallingdal. Gjelder ikke 
kjøp på nett.

• Betaler du med kredittkort må 
kvittering sendes Ringbo for re-
gistrering av bonus. Med øvrige 
kort registreres bonus automa-
tisk.

 
RABATT

• 40 % rabatt på kjøkken
• Finnes det et bedre kampanje- 

tilbud på kjøkken må kunden 
velge. Rabatt gjelder ved kjøp 
av komplett kjøkken eller vaske- 
rom. Et komplett kjøkken/
vaskerom inneholder skrog, 
fronter, benkeplate, vask og 
blandebatteri, tilbehør og 
håndtak. Avslaget gjelder ikke 
på benkeplater, vask, blande-
batteri og belysning. Frakt og 
montering kommer i tillegg.

• 15% rabatt på supportavtaler 
for PC, mobil og nettbrett

• Elkjøps erfarne teknikere hjel-
per deg med alt fra installasjon 
og konfigurasjon til feilsøking 
og reparasjon.

• Rabatten gjelder kun ved kjøp 
i butikkene Elkjøp Hønefoss og 
Elkjøp Hallingdal. Gjelder ikke 
kjøp på nett.

Teknisk hjelp

Marit Engensbakken 
Eiendomsmegler MNEF 

epost: marit@em1ringerike.no
mobil: 900 50 297

Dine medlemsfordeler i 
EiendomsMegler 1 
Ringerike Hadeland

- To gratis visninger
- 25 % rabatt på tilrettelegging
- 50 % rabatt på E-takst

Kontakt meg hvis du skal selge 
bolig i borettslag.

Ringbo-a4-marit.indd   1Ringbo-a4-marit.indd   1 31.01.2025   11:08:1531.01.2025   11:08:15

Slipp stresset med tekniske problemer 

– FÅ HJELP ÅRET RUNDT
Med Elkjøps supportavtale 

får du hjelp når teknikken 

ikke spiller på lag – og som 

medlem i Ringbo får du 

15 % rabatt.

Har du noen gang stått med en ny 
mobil i hånda og tenkt: «Hvordan i 
all verden skal jeg få over alt fra den 
gamle? Eller kjent frustrasjonen når 
du ikke kommer inn på iPaden fordi 
du igjen har glemt Apple-ID-passor-
det?
Du er ikke alene. 

– Passord, og spesielt Apple-ID, er 
det vi hjelper mest med, sier Rune 
Andresen, leder for supportavde-
lingen hos Elkjøp Hønefoss.

– Mange synes det er vanskelig 
med alt som har med innlogging og 
overføring å gjøre. Det skjønner vi 
godt, og det er akkurat derfor vi har 
supportavtalene.

HJELP TIL BÅDE PC, NETTBRETT 
OG MOBIL
Hos Elkjøp er det supportavtalene for 
PC, mobil og nettbrett som er mest 
populære, og det er ikke uten grunn.

– Folk trenger trygghet når teknolo-
gien svikter. Det kan være en treg PC 
som trenger en opprydning, eller en 
mobil som ikke lenger snakker med 
e-postkontoen, forklarer Fathi Ab-
dulqadir, som er tekniker hos Elkjøp. 
Han er ofte den som møter kundene 
ansikt til ansikt, og han vet hvor mye 
det betyr å ha noen å ringe til når 
man står fast.

– Mange tror de må kjøpe ny PC hvis 
den gamle er blitt treg, men ofte 

holder det å rydde opp litt. Det fikser 
vi, sier han med et smil.

HVA FÅR DU MED EN SUPPORT- 
AVTALE?
En supportavtale gir deg tilgang 
til hjelp hele året. Det kan være 
spørsmål om programvare, e-post, 
passord eller sikkerhetskopiering. Du 
kan til og med få hjelp med smart-TV 
eller hjemmenettverk.

Du får ubegrenset hjelp, både i 
butikk og på telefon, og det er ingen 
timepris. Alt er inkludert i den faste 
prisen, og som Ringbo-medlem får 
du 15 % rabatt.

– Du betaler egentlig for trygghet, 
sier Rune.

– Mange av kundene våre sier at de 
føler seg tryggere bare av å ha avta-
len. De vet at de har noen å spørre, 
og de slipper å google seg frem til 
løsninger som kan gjør vondt verre, 
sier han.

ULIKE AVTALER – HJELP DER DU ER
Supportavtalen finnes i flere varian-
ter både for PC, mobil og nettbrett. 
Alle inkluderer hjelp i butikk og på 
telefon, og mange av problemene 
kan løses via fjernstyring hjemme 
hos deg. Da slipper du å pakke 
sammen og ta med PC-en til butik-
ken.

– Fjernhjelp er en kjempefin løsning. 

Vi kobler oss rett og slett opp på 
maskinen din over internett, med 
din tillatelse, og løser problemet 
sammen med deg mens du sitter 
hjemme, forklarer Abdulqadir.

En supportavtale er perfekt for dem 
som ikke er så tekniske. Det handler 
om å få teknologien til å fungere, 
uten stress.

Og som Rune sier det: – Teknolo-
gien skal jo gjøre livet enklere. Ikke 
vanskeligere.

TEKST OG FOTO: 

LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN
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Vannskader

NÅR VANNET BLIR EN FIENDE
– Den vanligste misforståelsen vi ser, 
er at folk tror at forsikringen dekker 
hele skaden – inkludert årsaken, sier 
Fjellstad.

Men slik er det altså ikke. Har du fått 
lekkasje fra taket eller fuktinntreng-
ning i kjelleren på grunn av dårlig 

vedlikehold, vil forsikringsselskapet 
som regel kun dekke følgeskadene, 
ikke selve skadeårsaken.
– Har du for eksempel fått råte i 
gulvet fordi det har lekket fra et 
gammelt tak, må du selv sørge for å 
reparere eller bytte taket før vi i det 
hele tatt kan begynne å utbedre 
resten av skaden, forklarer Fjellstad.

VANNSKADER KAN RAMME ALLE
Ingen bolig er helt immun mot 
vannskader, særlig hvis vedlikeholdet 
ikke har vært godt nok. Bjørnar Ber-
ven Dahlen peker på taket som en av 
de mest utsatte delene av bygnings-
kroppen.

– Mange tenker på selve takflatene, 

TEKST OG FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN

– Mange tror at forsikringen dekker alt, men det stemmer ikke, sier Jonny Fjellstad, 

forsikrings- og sikkerhetsrådgiver i Ringbo. Sammen med teknisk rådgiver Bjørnar Berven 

Dahlen gir han oss innsikt i hva som faktisk gjelder, og hvordan du kan beskytte boligen 

din mot vannskader som følge av utett tak og manglende vedlikehold.

Når vannet finner veien inn: 

HVORDAN DU KAN UNNGÅ 
DE KOSTBARE FØLGENE AV 

VANNSKADER

men det er ofte rundt gjennomførin-
ger at problemene starter, sier han.
Beslag rundt piper, takvinduer og 
lufteluker er typiske svakheter. Spesi-
elt hvis de er dårlig montert eller har 
begynt å løsne med tiden.

– Her gjelder det å følge godt med. 
Et lite glipp i et beslag kan føre til 
store skader over tid, spesielt når 
regnet kommer sammen med vind, 
forklarer Dahlen.

Også tette takrenner og nedløp kan 
føre til at vannet ikke ledes vekk som 
det skal. I verste fall kan vannet finne 
veien inn i veggen eller grunnmuren.

– Dette er ikke nødvendigvis store 
eller kostbare feil å rette opp, men de 
kan bli det hvis man ikke tar dem i 
tide, sier han.

RÅD TIL ENEBOLIGEIERE
For deg som eier en enebolig er 
det viktig å ha et bevisst forhold til 
boligens ytre skall. 

HER ER NOEN ENKLE GREP DU BØR 
TA JEVNLIG:
• Sjekk taket etter vinteren og på 

høsten. Ser du skjevhet, skader 
eller tegn på lekkasje – få det 
utbedret raskt.

• Rens takrenner minst én gang i 
året. Tette renner kan føre vann 
rett inn i veggen.

• Sørg for god vannavledning. Du 
kan enkelt koble på et rør på ned-
løpsrørene som leder vannet bort 
fra grunnmuren.

• Se på omgivelsene. Hvis bakken 
heller inn mot huset, bør det 
vurderes tiltak.

BOLIGSELSKAP MÅ HA KONTROLL 
OVER VEDLIKEHOLDET
For borettslag og sameier er nøkke-
len en god vedlikeholdsplan med 
jevnlig oppfølging, ifølge Fjellstad.

– Det er ekstremt viktig at styret 
har oversikt over tilstanden på tak, 
vannavledning, og andre viktige 
bygningsdeler. Ved å følge opp ved-
likeholdsplanen kan man oppdage 
og utbedre feil før de blir dyre skader, 
sier han.
Dahlen påpeker at mange skader 
kunne vært unngått med enkle tiltak:

– En sprukket 
takstein eller tett 
takrenne er ikke 
dyrt å fikse, men 
kostnadene kan 
bli omfattende 
hvis man lar det 
skure og gå.

NÅR BØR DU 
KONTAKTE FAG-
FOLK?
– Hvis du er usik-
ker på om noe 
er normalt eller 
skadelig, spør 
fagfolk. Ikke vent 
til det drypper 
fra taket eller det 
lukter mugg i kjel-
leren, sier Dahlen.

Fjellstad nikker og 
legger til.
 – Den beste 
forsikringen du 
kan ha, er godt 
vedlikehold. 
Forsikring er for 

skader du ikke kunne forutsett, ikke 
for å reparere forsømt vedlikehold.
Husk at alt har en levetid

Et viktig poeng, er at bygningsdeler 
har en naturlig levetid. Fjellstad er 
tydelig.

– Hvis taket ditt er 30–40 år gam-
melt, må du forvente at det er utslitt. 
Da får du som regel ikke noe dekket 
av forsikringen hvis det oppstår en 
skade. Da er det vedlikeholdet som 
har sviktet og du risikerer å stå igjen 
med alle kostnadene selv.

Jonny Fjellstad og Bjørnar Dahlen i Ringbo.
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Enovastøtte

911 50 200
GRATIS BEFARING

Mørkere soverom   •   Reduser innsyn   •   Mer terrassekos   •   Behageligere innetemperatur

INTERIØRGARDINER • UTVENDIG SOLSKJERMING • GARASJEPORTER 

Gjelder ALLE solskjermings-
produkter, samt garasjeporter, 
hele året. Mer info på RINGBO 
medlemsfordel-sider.

*

Her finner  
du alle våre 
produkter.40-45%

SOLSKJERMING  
OG GARASJEPORTER

RABATT

*

Energikartlegging:

ET VIKTIG VERKTØY FOR STYRET 
– MED STØTTE FRA ENOVA

En energikartlegging er styrets første steg mot et mer miljøvennlig og energieffektivt 

borettslag eller sameie, og er et viktig verktøy for å gjøre bygningene klare for fremtiden.

– En energikartlegging gir oversikt, 
sparer penger og gjør det lettere å 
ta gode beslutninger fremover, sier 
Espen Sjøberg, teknisk rådgiver i 
Ringbo.

Sammen med teknisk leder Tor Ove 
Hamborg jobber han tett med bo-
ligselskap som ønsker bedre kontroll 
på bygningsmassen og fremtidige 
behov. Begge er samstemte. Energi-
kartlegging bør stå høyt på priorite-
ringslista til ethvert styre.

EN GOD START – MED STØTTE 
FRA ENOVA
Enova gir støtte på opptil 55 % av 
kostnadene for energikartlegging 
i borettslag og boligsameier. Målet 
er å hjelpe boligselskapene med å 
identifisere energieffektiviserende 
tiltak og lage en plan for gjennom-
føring.

– En viktig fordel med Enovas 
ordning er at det ikke kreves noen 
gjennomføring av tiltak for å få støt-

ten. Det holder å få kartlagt status og 
muligheter, sier Hamborg.

I noen tilfeller kan styret også søke 
Ringbo om støtte, vanligvis på 20–25 
%, noe som kan bidra til å redusere 
den totale kostnaden ytterligere. 
Men denne støtten vurderes indivi-
duelt og er ikke garantert.

BEBOERNES ERFARINGER ER 
VERDIFULLE
Som en del av kartleggingen sender 
Ringbo ut en digital spørreundersø-
kelse til alle beboere i boligselskapet. 
Målet er å involvere dem tidlig i 
prosessen, og få innblikk i hvordan 
beboerne faktisk opplever å bo i 
boligen.

– Vi kaller det gjerne en bære-
kraftsundersøkelse, men sagt på 
en mer folkelig måte, så er det en 
undersøkelse som forsøker å finne ut 
av hvor skoen trykker mest, sett fra 
beboerne egne øyne.

Ifølge Sjøberg er det ofte klare felles-
trekk i tilbakemeldingene.

– Det går igjen at folk forteller om 
trekk, kalde rom og utfordringer med 
å holde jevn temperatur. Noe som 
ofte stemmer godt overens med det 
vi finner ut når vi går bygnings- 
massen i sømmene, sier han.

– Når vi kombinerer beboernes 
opplevelser med data fra Simien, det 
faglige analyseverktøyet vi bruker, får 
vi et mye bedre bilde av hvor tiltak- 
ene bør settes inn. Det gir både oss 
og styret et mer treffsikkert utgangs-
punkt og et helhetlig bilde av hva 
som bør prioriteres, sier han.

SAMARBEID, IKKE OVERSTYRING
Ved å involvere beboerne tidlig og 
aktivt, legger Ringbo også til rette for 
bedre dialog og forankring.

– Når vi bruker beboernes egne 
erfaringer som utgangspunkt, så 
oppleves tiltakene som mer relevan-
te og riktige. Da får man også mer 

forståelse og samarbeid i etterkant, 
sier Sjøberg.

Han påpeker at dette ikke handler 
om å overkjøre noen med tekniske 
løsninger – tvert imot.

– Det handler om å lytte, sortere og 
sette tiltakene i sammenheng. Vi 
får ofte høre fra styrer at det var en 
lettelse å ha fått ting konkretisert og 
bekreftet, både fra beboerne og fra 
kartleggingsverktøyet.

Energikartleggingen handler ikke 
nødvendigvis om store investeringer, 
men om riktige prioriteringer. Tiltak- 
ene som anbefales kan variere. Fra 
utskifting av vinduer til justering av 
ventilasjon eller bedre isolasjon.

– Målet er ikke å bruke masse pen-
ger, men å bruke dem smart, sier 
Hamborg.

RINGBOS RÅDGIVERE OPPFYLLER 
ENOVAS KRAV
For å få støtte fra Enova, kreves det at 

kartleggingen utføres av kvalifiserte 
energirådgivere. Ringbo har dette på 
plass, og sørger for at hele prosessen 
følger kravene.

– Vi bistår med både søknad, vur-
deringer og rapportering. Det er en 
trygghet for styret at vi har kompe-
tansen som trengs, sier Hamborg.

ET VERKTØY FOR FREMTIDEN
For både Hamborg og Sjøberg hand-
ler energikartlegging først og fremst 
om å gi styret et godt beslutnings-
grunnlag, og beboerne et bedre sted 
å bo.

– Når man vet hvor skoen trykker, er 
det mye enklere å planlegge rehabili-
tering og vedlikehold. Kartleggingen 
gir forutsigbarhet, både for økonomi-
en og for bomiljøet, sier Sjøberg.

– En energikartlegging er rett og 
slett et fantastisk verktøy. Det gir 
styret oversikt, involverer beboerne 
og legger grunnlaget for smarte valg 
i årene som kommer.

ENERGIFLYT

Teknisk rådgiver Espen Sjøberg.

Teknisk leder Tor Ove Hamborg

TEKST OG FOTO:  LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN
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tema floravokter

TEKST: KARIANNE DANCKE • FOTO: KARIANNE DANCKE, 123RF.COM

Floravokteren
I Norge gjøres det en stor jobb med plantekartlegging, med artsobservasjoner, og landets 

floravoktere er gode kilder til hva som må vernes og hva som må begrenses.

- Naturen taper uansett, erkjenner 
Eva Kristine Midtvik, ikke motløs, 
men litt fortvilet. Hun er én av 150 
floravoktere i Norge. 

Floravokter-prosjektet er et nasjonalt 
initiativ av Norsk Botanisk Forening, 
med én overordnet koordinator, fyl-
kesvise ansvarlige, og lokale frivillige 
floravoktere.

Målet med prosjektet er kort og godt 
å få oversikt over hvordan det står til 
med bestander av sjeldne og truede 
planter.

Nattsmella er eksempel på art på 
listen over truede arter.

Vi ble oppmerksomme på at noen, 
antagelig for å holde siktlinje, klippet 

ned en kolle der den vokste. Selve 
kollen befant seg på et område kom-
munen og fylke eide sammen, men 
vi fikk til en prat med de involverte, 
og med delt innsikt og kunnskap 
ble det en skikkelig god opplevelse, 
minnes Eva.
Innsatsen hun gjør for Botanisk 
Forening er frivillig og ulønnet.

SIRKULÆR HAGEØKONOMI MED 
STAUDER
Hagen hjemme hos Eva bugner. 
- Jeg er glad i sånn Cottage Garden- 
stil. The more the marrier, og stauder! 
Det er en sirkulær økonomi i det, sier 
Eva i fortelling om uteplantene som 
kommer tilbake år etter år. 
Mannen min beskriver hagearbeidet 
mitt med at «jeg fløtter planter», sier 
hun med et varmt smil, og han har 
rett. Jeg prøver meg frem med jord, 
sol og skygge.
- Alle trives ikke samme sted, men 
alle trives ett eller annet sted, vet 
hun.

Med engasjement i Botanisk 
forening, styremedlem i Herregår-
dens venner og motor i venninne-
gjengens staudegruppe, skulle man 
kanskje tro at det ble veldig sært og 
langreist når Eva utfordres på hva 
hun ser på som eksotiske planter.
- Eksotisk nok for meg er planter 
som må overvintre innendørs, sier 
hun, og nevner den storeblomstrede 
Engletrompet og Agapantus aka 
Afrikas Lilje.
- Ironisk nok elsker denne afrikan-
ske skjønnheten en kjølig gammel 
murblokk-kjeller vinterstid, deler hun, 
og legger samtidig til utfordringen 
med at nye hus ikke har disse kalde 
kjellerne lenger.
- Hva gjør de planteglade som ikke 
har kjeller da?
- Da spør man rundt om andre har 
plass, deler entusiast og botanikk- 
nerden uskyldig.

- Den vakre Magnoliaen er nok ekso- 
tisk for mange, kommenterer Eva. 
Hun har et tre av arten i egen hage.
- Det var den første gaven jeg fikk av 
svigerfamilien min, deler hun. Den 
ser ut til å trives her!

Hage- og planteinteressen har kom-

met med eiendommen Halvor og 
Eva Midtvik kjøpte i 2006.
- Halvor har bil- og motorinteressen 
og jeg har hage. Jeg har gode ven-
ninner med andre interesser og når 
jeg hører om skokjøp til 1000-kroner 
tenker jeg;
- Nei gi meg en plante eller to – når 
som helst!

GAMMEL HISTORIE MED NY GIV
Styrevervet i Herregårdens venner i 
Larvik handler for Eva også om plan-
ter, hage og hagehistorie.

Stattholder Gyldenløves hage var da 
det kom til på slutten av 1600-tallet 
Norges største hageanlegg, og et 
av de tidligste uttrykk for barokkens 
hagekunst i Norden.

- Arbeidet som er i gang og inter-
essen for å få tilbake barokkhagen 
i Herregården ..., Eva forstår og be-
skriver prosjektet så spennende og 
eksotisk tross hjemmenært at hårene 
reiser seg på armene.
- Det har tidligere blitt laget og vist 
et anslag for hvordan dette vil kunne 
ta seg ut. En popup-hage å se til for 
«sånn var det». Det er dykket i bestil-
lingslister fra 1600-tallet som viser 
til ordre av ananastrær, og historien 
sier at det finnes en fyr på Vestlandet 
som egenhendig har dyrket frem 
50 av de riktig gamle eplesortene vi 
kan avsjekke mot historiske gamle 
planter, forteller hun.

Mesterfjellet, som man ser på skrått 
opp i bakkant ved Herregården, har 
fått navn nettopp etter gartnermes-
teren - han som dyrket spiselige 
vekster til Stattholderen på 1600- og 
1700-tallet.

ØKOLOGIENS MAGI OG TRAGEDIE
Likt som man ser til historien for å 
bygge opp rundt Herregården, må 
man ta høyde for kommende miljø-, 
og temperaturendringer, når man 
prediker for veien fremover.
- Vi forutser for eksempel hvordan 
noen arter nesten er for tilpasnings- 
dyktige. Økologi, tilpasning og evo-
lusjon: Arter som allerede i dag sprer 
seg uhemma som vi vet vil eksplo-
dere med videre temperaturøkning. 
Parkslirekne for eksempel. Den ble 

”- Alle trives ikke samme 
sted, men alle planter 

trives ett eller annet sted.

Eva-Kristine Midtvik

Storblomstret Engletrompet

Afrikas Lilje
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tema floravokter/
eksotiske planter

kjøpt inn og ble populær fordi den 
vokste fort. Nå er den i ferd med å 
komme helt ut av kontroll gitt miljø-
endringer som temperaturstigning, 
orienterer hun alvorlig. 
- Når planter generelt ukontrollert 
tar over, opplever vi i ytterste konse-
kvens jordras som vi flere steder og 
flere ganger har erfart hvor galt kan 
gå, påpeker Eva. 

VIL DU BLI 
FLORAVOKTER?

Som floravokter får du en fantastisk 
mulighet til å verne om naturen i 
Norge, ved å være en slags besøks-
venn for en sjelden art. 
Det kreves ikke så mye av deg, bare 
en titt innom stedet du overvåker 
ca én gang i året. 
Verdien for plantemangfoldet er 
likevel stor.

MER INFORMASJON 
FINNER DU HER:

botaniskforening.no/floravokteri

Den kraftfulle drueplanten fantes al-
lerede på eiendommen da Tor-Arne 
Paulsen og familien flyttet inn i 2019. 
Den trives godt i både le av, om med 
varme fra, den rake fjellveggen den 
vokser opp langs.

De første årene strakk ikke tiden til 
for hagen generelt, men de par siste 
somrene, og spesielt da pergo-
laen kom opp fjor, sammen med 
en gryende interesse for vin, pirret 
drueplanten Tor-Arnes nysgjerrighet 
litt ekstra.

Dette er likevel ikke den første gang 
han omgir seg med egne druer i 
hagen.
- Jeg hadde en stor drueplante i ha-
gen da jeg tidligere bodde i Skrenten 
også. Vi bodde i rekkehus og bo-
rettslag, så ingen vingård, deler han 
lattermildt.  
Så langt har planten på Bisjord fått 
vokse for å gro inn rundt pergolaen. 
- Den må nok klippes godt ned for at 

druene skal få bedre smak, har han 
forstått etter sene kvelder og et litt 
forbløffende overskudd til å lese og 
studere alt han har kommet over om 
vin, vinhistorie, -områder og -pro-
duksjon.
Denne våren er kunnskapsnivået 
blitt så omfangsrikt at det nesten er 
litt alvor med den store drueplanen 
i hagen.

- Jeg har observert og tenkt, og i fjor 
var jeg nære å komme i gang med 
noe, men fuglene kom meg i forkjø-
pet, smiler han. 
Han vet stadig ikke typen drue plan-
ten er.
- Det er blir en overraskelse! Jeg vet 
at druene er røde og mørke. Jeg har 
lest at om man lar skallet være på, 
kan det bli rødvin, mens om druene 
skrelles kan det bli hvitvin av druene. 
Deretter er det blant annet fermen-
tering (gjæring), temperatur og 
søtning som påvirker smaken man 
ender med.

- Fra naturens side er det sukker i 
druen, så med kunnskap, timing og 
testing for å lande en god balanse i 
gjæringen og druens eget søtnings-
stoff, kan man sikkert få til noe som 
kan drikkes.

- Det hadde vært moro å få laget ett 
eller annet for gøy. Med mengden 
som gror her så kunne jeg kanskje 
klart et par flasker vin. Om det skjæ-
rer seg så kanskje en grei marmelade 
eller så må siste reis for druene even-
tuelt bli å utgjøre en vinegar, altså 
en eddik, resonnerer Tor-Arne halvt 
spøkefullt og halvt nøkternt. 
På fransk heter eddik vinaigre, som 
betyr sur vin.
- Da får jeg i det minste brygget et 
godt vaskemiddel til å rengjøre kara-
fler med, ler han, og fabulerer videre 
om gode vinnavn som kan tuftes på 
tradisjoner i område.

Druedyrker 
– KAN DET BLI VIN?

Flere kraftfulle drueranker strekker og 

slynger seg i pergolaen på Bisjord. Det vil si 

– foreløpig er det bare lianer. Drueklasene 

gror ikke ut før mye senere i år.

Grønne kjerringråd

• Honning og peppermynteolje 
mot bilsyke
Lag en drikk av varmt vann, 1 ts honning 
og 1 dråpe peppermynteolje. Drikk blan-
dingen sakte en halvtime før kjøreturen.

• Spis kirsebær mot hodepine eller ha 
sitronsaft i kaffen hjelper mot hopepine.

• Gni inn huden med tomatblader mot 
knott.

• Tørket appelsinskall mot mygg
Tørk skallet i stekeovnen og oppbevar 
dem i en tett boks. Når du vil jage vekk 
myggen, åpner du bare lokket.

• Solbrent? Mose en tomat og legge 
utover de brente områdene. Prøv også 
yoghurt naturell eller tynne agurkskiver 
på solbrentheten.

• Groblad kan lindre myggstikk, ut-
slett, sår og kviser, mens te av groblad 
er godt mot bronkitt og magetrøbbel.
Litt malt pepper stopper blodet fra å 
renne fra småsår. Blodet koagulerer med 
det samme. 

Kilde: Miriam Wicklund/De aller beste 
kjerringrådene

I mangel på legevitenskap og medisiner har folk forsøkt kurere seg selv og andre med ting de fant i naturen 
eller hadde for hånden i generasjoner. Flere naturmidler som ble brukt i gamle dager inngår i dag i ulike 

medisiner. Mange urter og planter har utvilsomt god effekt.
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Som Ringbo-medlem har du gode 
fordeler hos oss

RINGBO plasseringskonto med god rente, uten begrensning på uttak
Gratis flytting av lånet ditt
Halv pris på etablering- og depotomkostninger inntil én gang pr år

Vi har et eget team som vil betjene deg som Ringbo-medlem.
Våre rådgiverne har ekstra kompetanse knyttet til borettslagsmodellen.

Kontakt oss!
Kundeservice tlf. 915 02 130

rhbank.no/ringbo
ANNONSEANSVARLIG: ARNT ERIK ISAKSEN - TLF. 411 61 619
arnt.erik.isaksen@flexkommunikasjon.no   Ta kontakt!

Neste utgivelse kommer i oktober 2025!
Ta kontakt for bestilling av annonseplass eller for å få 

tilsendt annonseinformasjon for 2025.                                     
Utgivelse: uke 40 • Annonsefrist: 15.09.25

RINGBO

Den lille knollen har virkelig fortjent 
litt oppmerksomhet!, mener hagein-
fluenser Dennis Asbjørnsen som står 
bak instagramkontoen @spiseligha-
ge.

- Og det er noe magisk med å høste 
sin egen ferske ingefær. Den har mye 
mere smak enn den du kjøper i mat-
butikken, forteller han og tar et realt 
jafs av en av sine egne ingefærknol-
ler for å demonstrere, og tårene nær 
spruter av den intens, bitre smaken.

For å gjøre en sette-ingefær klar til 
planting legger du den i en skål på 
baderomsgulvet der det er varmt. 
Med en gang den spirer planter du 
den i potte med jord. Ingefærknollen 
trenger rundt ti måneder i jorden før 
den høstes. Selv den mest beskjedne 
knoll kan overraske å bli opp mot en 
kilo stor.

Du får rikt utbytte av ingefæren ved 
å spise roten rå som den er. Du kan 

for eksempel rive den og putte den 
i smoothier, juser, morgenskyr eller 
i saften fra en ferskpresset appelsin. 
Du kan også bruke ingefær i skiver 
til sushi, putte den i supper eller strø 
den finhakket over wokretter.

- Jeg har vært helt selvforsynt med 
ingefær i mange år nå! Planten er 
flerårig, og ved å høste litt og litt, så 
har du ingefær i mange år. Planten 
bør stå innendørs eller i drivhus 
hvor det er minimum 15 grader til 
enhver tid for ingefær er en tropisk 
plante, men den er dekorativ som en 
stueplante! Ser litt ut som bambus, 
forklarer Dennis.

- Egendyrket ingefær det er kjempe-
gøy og det anbefaler jeg alle å prøve 
som et lite 2025-prosjekt, utfordrer 
planteinfluenseren.
- Det som er ekstra kult det er at stil-
ken og blader er også spiselig. Super 
smak til asiatiske retter! Hele planten 
er spiselig!, deler Dennis entusiastisk.

tema eksotiske planter

Ingefær
STOR GLEDE AV LITEN KNOLL

Ingefær er utrolig lett å dyrke hjemme, enten i en 
vinduskarm eller på balkongen. Den trenger varme, jevn 

fuktighet og tålmodighet, men belønningen er stor – 
både i smak, bruksområde og egen mestringsfølelse!

TEKST: KARIANNE DANCKE 
FOTO: Dennis Asbjørnsen @spiselighage på Instagram

INGEFÆR-FAKTA:
Nest etter pepper er ingefær kanskje en 
av de mest utbredte krydderplantene i 
verden. Ingefær er en gammel kulturplan-
te som har vært dyrket i mange tusen år i 
Kina, India og flere afrikanske land, og an-
ses som Asias eldste supermat. Helt siden 
oldtiden har rotstokken nemlig blitt brukt 
både som medisin og mattilsetning.
(kilde godt.no)

DENNIS ASBJØRNSEN står bak 
instagramkontoen @spiselighage. 
Han har skrevet 3 bestselgende 
bøker, blant annet Spiselig hage 
på liten plass.
Driver podast: @PlantePjatt
Holder foredrag
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Medlemstilbud
Advokatene Dahl | Walløe har 

bred erfaring med tvisteløsning, 
forhandlinger og generell juridisk 

bistand, og kan bistå deg med 
dette. Til deg som Ringbomedlem 

tilbys det medlemspris.

Medlemspris per time 
kr 2 200,- inkl. mva.

(ordinær pris kr 2 875,- inkl. mva.)

Har du behov for juridisk bistand 
kan Advokatene Dahl | Walløe 

kontaktes på 
e-post post@dahlwalloe.no 

eller på tlf. 909 17 922 (Dahl) / 
tlf. 473 17 238 (Walløe)

Jus

SKAL DU PUSSE OPP? 
SLIK UNNGÅR DU TVIST MED 

HÅNDVERKEREN

TEKST OG FOTO: ADVOKATENE DAHL | WALLØE

Du har kanskje tenkt på det lenge, og har kommet til at tiden nå er inne for å gjøre 

oppgraderinger i boligen. I mange tilfeller er det nødvendig å engasjere håndverkere for 

å få arbeidene gjennomført. Dessverre er det ikke uvanlig at det oppstår konflikt mellom 

håndverker og kunde. I denne artikkelen ser vi på hva du bør tenke på for å unngå å 

havne i konflikt med håndverkeren.

VANLIGE UENIGHETER
Kjenner du til hvilke utfordringer som 
typisk oppstår, vil du i større grad 
ha mulighet til å styre unna slike 
problemer. De mest vanlige proble-
mene er uenighet om hvilke arbeider 
som inngår i håndverkerens oppdrag 
og hvilke frister som gjelder. I tillegg 
oppstår ofte uenighet om pris på 
arbeidet og tidspunkt for betaling. 
For å unngå uoverensstemmelser 
om disse forhold, er det avgjørende å 
velge en håndverker med riktig kom-
petanse og å sørge for at rammene 
for oppdraget håndverkeren påtar 
seg er tydelig avklart på forhånd. 

VELG RETT HÅNDVERKER TIL 
JOBBEN
Tenk nøye gjennom hvilke arbeider 
du ønsker at handverkeren skal 
utføre og hvilken kompetanse som 
trengs for å utføre jobben. Ta kontakt 
med flere håndverkere og beskriv 
jobben som skal utføres på en god 
og detaljert måte. Send gjerne med 

bilder. Dette gjør det mulig for den 
enkelte håndverker å ta stilling til 
omfanget av oppdraget og gi et 
velbegrunnet prisestimat. 

Når du mottar tilbakemeldingene fra 
de håndverkerne du har kontaktet, 
er det viktig at du sjekker at hånd-
verkeren eller håndverkerfirmaet er 
en seriøs aktør med registrert foretak 
og gode referanser. I Norge er alle 
bedrifter lovpålagt å registrere seg i 
Brønnøysundregistret. Du kan enkelt 
sjekke om bedriften er registrert på 
brreg.no. Hvis du ikke finner bedrif-
ten i Brønnøysundregisteret, bør du 
velge en annen håndverker. 

INVITER HÅNDVERKEREN HJEM
Når du har kommet frem til hvilken 
håndverker som kan være aktuelle, er 
det lurt å be de komme på befaring. 
Først etter at befaringen er gjennom-
ført vil håndverkeren ha tilstrekkelig 
informasjon for å gi deg et pristilbud. 

SJEKK AT HELE JOBBEN ER 
BESKREVET I TILBUDET 
Det er lurt å be håndverkeren om å 
sende deg et skriftlig tilbud etter at 
befaringen er gjennomført. Tilbudet 
du mottar vil være en del av avtalen 
du inngår, så vær nøye med at alle 
deler av jobben som skal gjøres er 
beskrevet i tilbudet. Har håndverke-
ren utelatt deler av jobben, bør du 
be om et nytt tilbud som beskriver 
alt som skal gjøres. På denne måten 
unngår du å få en ekstra regning for 
arbeid som gikk utover pristilbudet. 

SKRIV EN KLAR OG TYDELIG 
AVTALE
En tydelig avtale vil sammen med 
tilbudet fra håndverkeren danne 
rammene for de rettigheter og plik-
ter som du og din håndverker påtar 
dere. Avtalen bør beskrive følgende 
punkter: 
1. Oppdragsbeskrivelse
2. Pris og betalingsbetingelser
3. Tidspunkt for oppstart 

4. Fremdriftsplan
5. Dokumentasjon av arbeidene
6. Håndtering av eventuelle 

tilleggsarbeider

GÅR DET LIKEVEL GALT?
Har det oppstått uoverensstemmel-
ser mellom deg og håndverkeren, er 
det viktig at du som oppdragsgiver 
følger opp saken fortløpende. Dine 
rettigheter og forpliktelser i en slik 
situasjon er regulert i avtalen dere 
har inngått og i håndverkertjeneste-
loven. 

Handler uenigheten om pris og be-
taling, bør du sende en skriftlig hen-
vendelse til håndverkeren hvor du 
forklarer hva du mener er avtalt og 
riktig pris for arbeidene. Du bør også 
vurdere å holde tilbake den delen av 
vederlaget som du er uenig i. 

Mener du at arbeidene er mangel-
fulle eller forsinket, må du reklamere 
i tide. Det er en utbredt «misforståel-
se» at det er fem års reklamasjonsfrist 
ved mangelfulle varer og tjenester. 
Det er riktig at det i mange tilfeller 
gjelder fem års reklamasjonsfrist, 
men det er svært viktig å merke seg 
at mangelen uansett må påbero-

pes «innen rimelig tid» etter at du 
oppdaget eller burde ha oppdaget 
mangelen. Fristen er relativ og må 
vurderes konkret i det enkelte tilfelle, 
men i praksis vil fristen være omkring 
to til tre måneder. Konsekvensen 
av at reklamasjonen ikke fremsettes 
tidsnok vil være at du taper din rett 
til å gjøre mangelen gjeldende. Du 
bør derfor undersøke arbeidene med 
en gang de er utført, med sikte på å 
avdekke synlige feil og mangler.

SØK RÅD HOS ADVOKAT
Dersom du er usikker på om du 
kan gjøre gjeldende innsigelser 
mot håndverkeren, og hvordan du 
eventuelt skal gå frem, kan det lønne 
seg å kontakte advokat for bistand. Et 
godt tips vil være å søke råd hos ad-
vokat på et tidlig stadium i saken, da 
dette kan sikre at viktige frister over-
holdes og at man finner frem til riktig 
krav i den oppståtte situasjonen. 
Ofte vil det være behov for advokat 
også for å sikre nødvendig fremdrift i 
saker der håndverker ikke følger opp 
en reklamasjon innen rimelig tid.

KAN DU FÅ DEKKET KOSTNADER 
TIL JURIDISK BISTAND?
De fleste vanlige skadeforsikringer, 

slik som bolig- og innboforsikringer, 
inneholder en rettshjelpsforsikring 
som i mange tilfeller gir dekning for 
kostnader til juridisk bistand. Det kan 
være verdt å undersøke med advo-
katen og forsikringsselskapet om 
tvisten du står ovenfor kan gi rett til 
dekning.

Lys og Kraft Installasjon AS
Hønengata 65, 3515 Hønefoss • Tlf. 32 10 99 70

elfag.no - Når du trenger elektriker

Elektrikertjenester utføres

Lys og Kraft
Installasjon AS
Vi gir Ringbos medlemmer rabatt!
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Loeshagen
ET GODT STED Å BO FOR ALLE

FINN DIN BOLIG I VAKRE

På Loeshagen skal vi bygge 10 eneboliger i kjede og en lavblokk med 8 leiligheter. 
Her har du sol hele dagen og en fantastisk utsikt.

Kort vei til barnehage, skoler, butikker og fritidsaktiviteter. Gode tur- og trenings-
områder rett utenfor døren.

Eneboligene har 3 soverom, 2 bad, romslig stue med åpen løsning til kjøkken, 
carport, utebod og stor og delvis overbygd uteplass i tillegg til hage.

Leilighetene er et samarbeid med Ringbo.

Ta kontakt for opplysninger:
Prosjektselger Jone Grime
M: 932 62 660 / jone@sandvoldboliger.no

Boligkonsulent Pål Norderhaug
M: 958 06 519 / pal.norderhaug@sandvoldboliger.no

BYGGINGEN ER I GANG!
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Styret har kontroll

STYRET HAR KONTROLLEN, 
MENS RINGBO HJELPER

– Det er lett å tenke at man bare kan 
ringe Ringbo når noe skjer, men i 
realiteten er det styret som er satt til 
å styre. De har det formelle ansvaret 
og er valgt av generalforsamlingen 
eller årsmøtet, forklarer forvaltnings-
leder Stian Blach Moen i Ringbo.

Sammen med daglig leder Ståle 

Strømsodd understreker han at Ring-
bo ikke er en overordnet myndighet, 
men en støttefunksjon. En rådgiver 
og forretningsfører for styret.

STYRET KJENNER BOLIG- 
SELSKAPET BEST
– Vi har stor respekt for jobben styre-
ne gjør. De kjenner borettslaget eller 

sameiet sitt, og det er de som tar 
avgjørelser i tråd med lovverket, ved-
tektene og vedtak fattet på årsmøtet. 
Vår jobb er å gi dem verktøyene og 
kunnskapen de trenger for å lykkes, 
sier Strømsodd.

Styrets rolle er bred og viktig. Det er 
de som skal sørge for drift, vedlike-

hold, budsjettering og kontakt med 
beboerne. Det er også styret som 
fatter de løpende avgjørelsene som 
sikrer god forvaltning.

ET LAGSPILL MED STYRET I 
FØRERSETET
Ringbo sin rolle er først og fremst å 
være en profesjonell forretningsfører. 
Det innebærer ansvar for regnskap, 
innkreving av felleskostnader, rådgiv-
ning og støtte i styrearbeidet. Men 
det er alltid styret som sitter med 
styringen.

– Vi spiller på lag med styrene og øn-
sker at de skal lykkes. Vi gir råd, men 
det er styret som bestemmer. For oss 
er det viktig å bygge kompetanse 
og tillit gjennom tett samarbeid, sier 
Blach Moen.

DIGITALE VERKTØY OG 
RÅDGIVNING
For å gjøre styrearbeidet enklere, til-
byr Ringbo blant annet den digitale 
styreportalen. Et komplett verktøy 
for økonomi, dokumentasjon og 
kommunikasjon.

– Styreportalen gir styrene oversikt 
og kontroll, og gjør det enkelt å hol-
de orden på økonomien og all infor-
masjon. Sammen med tjenester som 
HMS-oppfølging og vedlikeholds-
planlegging får styret en helhetlig 
verktøykasse, forklarer Strømsodd.

HVEM KONTAKTER DU?
Et viktig poeng begge er opptatt av 
å tydeliggjøre, er hvem man som 
beboer bør kontakte ved spørsmål.
– I det aller meste bør henvendelser 
gå til styret. Det er de som kjenner 
boligselskapet og kan gi best svar. 
Unntaket er praktiske spørsmål 

Hvem gjør hva i ditt borettslag eller sameie?

Mange som bor i borettslag eller sameier lurer på hvem de egentlig skal kontakte når 

spørsmål dukker opp i hverdagen. Svaret er ofte enklere enn man tror. Det er styret som 

kjenner boligselskapet best, og det er styret som har ansvaret.

TEKST OG FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN

knyttet til betaling av felleskostnader, 
bistand ved eierskifte eller f.eks. med-
lemskap i Ringbo, da er det naturlig å 
kontakte oss, sier Blach Moen.

Ved akutte forsikringsskader er også 
Ringbo rette kontaktpunkt. I slike 
tilfeller teller hvert minutt, og vi har 
rutiner for rask oppfølging, legger 
han til.

STYRET GJØR EN VIKTIG JOBB
– Vi ønsker å gjøre styrene gode. 
Når de lykkes, lykkes vi også, sier 
Strømsodd.

Han legger ikke skjul på at styrear-
beid kan være krevende, men også 
svært meningsfullt.

– Det er viktig å huske at styret som 
oftest består av engasjerte naboer 
som gjør dette for fellesskapet. Når vi 
får til et godt samarbeid, får vi trygge, 
velfungerende boligselskap med 
god økonomi og fornøyde beboere, 
avslutter han.
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Vi ønsker å gjøre 
styrene gode. 

Når de lykkes, 
lykkes vi også.

”
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Tankedryss

Den ene deler - den andre velger, sa 
min far bestandig dersom broren min 
og jeg skulle dele noe. Være seg hva 
som var igjen i saftflasken, en enslig 
seigmann eller den siste pannekaken.

Mine foreldre har også måttet finne 
fredsbevarende måter å fordele hvem 
som får trykke på heisknappen først, 
hvor midten av baksetet er og ikke 
minst hvor vidt midtstreken i baksetet 
også gjelder både nedover og opp- 
over i luftlinje. Alternativt er LUFTA 
FOR ALLE, som sikkert jeg kunne være 
en forkjemper for og vifte plagsomt 
og utfordrende med hendene helt 
oppi ansiktet på bror, mens han 
sparket skoene sine over på mitt 
gulvterritorium, som jeg antagelig 
ikke returnerte spesielt varsomt.

Siden det er noen tiår siden jeg var 
barn i baksetet, hadde vi ikke noen 
distraksjoner i mobiltelefoner eller 
nettbrett, og måtte underholde oss 
selv. Bror kunne lese Donaldblad, 
men jeg ble bilsyk og måtte se frem-
over. Da underholdt jeg meg selv 
(og andre) med irriterende repetitiv 
sang samt med å se hvor langt over 
midtstreken (den utpekte setesøm-
men) jeg klarte å snike hånden før jeg 
fikk et rapp med Donaldbladet og ble 
høyrøstet outet for urimelig oppførsel 
og tilegning av annenmanns areal. 
Dasket med Donaldbladet laget mer 
lyd enn vondt, men var en klar invita-
sjon til å hyle dramatisk - og ferietu-
ren ble med det erklært for i gang.

Denne relasjonserfaringen kom 
jeg til å tenke på da jeg var på et 
borettslagsmøte i våres. Tilknyttet 
en seksmannsbolig fantes utendørs 
fellesareal som opp igjennom hadde 
funnet sin form og blitt forvaltet i fred 
og fordragelighet på tvers av samei-
erne, skulle man tro. 
Men på dette møte ble det adressert 

at han i første etasje som drev med 
grønnsaker hadde tatt seg urimelig 
mye til rette i det siste. Å ha store 
rabarbaraplanter I TILLEGG TIL, uten 
dialog med øvrige beboere, å utvide 
antall vekstkasser var å strekke strik-
ken og egotrippen;
- Tenk om alle bare skulle ta for seg!
- Hva blir det neste? Høns? 
- Det er ikke plass til slik selvhevdelse 
i et borettslag!

Kjeglingen er i gang, stemningen blir 
utrivelig og konfliktnivået er høyt da 
møtet brått avbrytes av villanaboen 
i vest som kommer innom. Sier han 
har fått med seg møtedato og -tid 
og tenkte det var et meningsfullt 
tidspunkt å komme innom da han 
vil lodde stemningen for dispensjon 
av avstandskrav så han kan reise 
garasjebygg med loftstue  mer eller 
mindre i gjerdegrensen mellom han 
og borettslaget.

Gjengen i borettslaget trekker pusten. 
Øyebryn heves skeptisk og avventen-
de, blikk veksles.
- Som et utgangspunkt er vi ikke 

positive til det, sier styreleder. Han lar 
blikket vandre og søker og finner be-
kreftelse på at han snakker på vegne 
av alle. Brått spores ingen divergens i 
gruppen.
- Tiltaket du beskriver vil fullstendig 
skyggelegge området der vi har stor 
glede av å dyrke frem våre egne, kort-
reiste, selvforsynende grønnsaker. 
Vi har faktisk akkurat utvidet dette 
området for selvberging, responderer 
styreleder og de øvrige møtedeltaker-
ne nikker kollektivt, både bekreftende 
og i retning av døren så inntrengeren 
skal forstå at visitten både var bort-
kastet og er over. 

Og så fort kan det skifte.
Jeg vet det av erfaring.
For etter å ha kranglet og plaget opp 
stemningen i bilen og pulsen til min 
far såpass at han brant inn på en 
bussholdeplass og kommanderte 
både broren min og meg til å forlate 
bilen, ble vi kjapt, og uten videre 
planlegging, både kreative og sam-
kjørte for å få være med videre.

Karianne Dancke

En samlende fiende

– Dette er en avtale vi virkelig ser 
fram til å få ut til medlemmene her 
på Ringerike, sier Svendsen engasjert. 

– Alle Ringbo-medlemmer får 5 % 
bonus på alt de kjøper hos oss, og 
det gjelder alt fra reparasjon av stein-
sprut og bytte av frontrute, til nye 
vindusviskere og bilpleieprodukter.

Hurtigruta Carglass er kjent for høy 
kvalitet og god kundeservice, og 
med nesten 100 avdelinger i hele 
Norge, er hjelpen aldri langt unna, 
uansett hvor uhellet skjer.

Medlemstilbud
Når du kontakter Hutrigruta 

Carglass, henvis til BBL-avtalen for 
å få medlemsfordelene.

•  5 % bonus

• 30 % rabatt på ferdig 

monterte vindusviskere fra 

Bosch

• Medlemspris kr 49 på Glass 

spray (ordinær pris kr 79) 

• Gratis steinsprutplaster

• Gratis lånebil etter avtale

Hurtigruta Carglass

NY MEDLEMSFORDEL HOS 
HURTIGRUTA CARGLASS

Ringbo-medlemmer kan nå glede seg over en splitter ny medlemsfordel hos Hurtigruta 

Carglass. Vi tok turen innom avdelingen i Hønefoss og slo av en prat med avdelingsleder 

Jan-Oddvar Svendsen for å høre hva den nye avtalen betyr for medlemmene.

– Her i Hønefoss kjenner vi godt til 
viktigheten av tilgjengelighet og rask 
service. Vårt team er alltid klar til å 
bistå, enten det er snakk om mindre 
reparasjoner eller større utskiftninger, 
understreker Svendsen.

I tillegg til bonusen får Ringbo-med-
lemmene rabatter på produkter som 
vindusviskere og vindusspray, samt 
gratis lånebil ved avtale. Har du en 
forsikringsskade som trenger utbe-
dring, ordner Hurtigruta Carglass alt 
papirarbeid med forsikringsselskapet.

For å benytte seg av den nye forde-
len, trenger Ringbo-medlemmer kun 
å fremvise medlemskortet sitt ved 
betaling. Bonusen registreres auto-
matisk når betalingen gjennomføres 
med et registrert betalingskort.

– Dette skal være enkelt og praktisk 
for alle medlemmer. Vi gleder oss til å 
ønske Ringbo-medlemmene vel-
kommen hos oss, avslutter Jan-Odd-
var Svendsen med et smil.

Kristoffer Haugland og Jan-Oddvar Svendsen hos Hurtigruta Hønefoss er 
klare for å løse dine bilglassproblemer.

NY 
MEDLEMSFORDEL

TEKST OG FOTO: LARS-JOHAN SOLHEIM GRANN



1.  Skjær av alle hinner på breiflabbfileten 
og skjær den i store biter, ca. 4x4 cm. 
Skjær lime i tynne skiver. Bruk to lange 
grillspyd sammen, og tre fisk og lime 
på spydene annenhver gang. Krydre 
med litt salt og pepper.

2.  Pensle varm grill med litt olje og legg 
spydene på grillen. Grill dem i 3-4 
minutter på hver side, og flytt dem 
over på en kjøligere del av grillen i 3-4 
minutter for å hvile.

INGREDIENSER 
4 porsjoner

800 g breiflabbfilet
3 stk. lime
2 ss nøytral olje til pensling
250 g aspargesbønner
1 pose blandet babybladsalat á 65 g
2 ss olivenolje
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GRILLSPYD MED 
BREIFLABB 

Fisk på grillen kan være en utfordring, men breiflabb er er 
unntak. Med sitt faste, hummeraktige kjøtt er det perfekt å grille, 

og smaken er helt nydelig. Dette er enkel og uljålete luksusmat.

FISK
på menyen

        

  Morosider

FARGELEGG ALLE DYRENE
SKRIV BOKSTAVENE 

SOM MANGLER

3.  Forvell aspargesbønner raskt i lett- 
saltet vann og la dem renne av seg. 
Legg salat og aspargesbønner på et 
fat og legg fiskespydene oppå. Drypp 
over litt flaksalt, olivenolje og limesaft.

Å grille fisk til mange på 
denne måten er lurt og enkelt. 
Bruk fiskeslag som ikke flaker 

seg, for eksempel kveite, 
steinbit, laks og ørret. Lime kan 

byttes ut med sitron, løk eller 
andre grønnsaker.

TIPS!
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DU FÅR BONUS I UTVALGTE 
NETTBUTIKKER VIA MIN SIDE

Slik får du bonus i nettbutikkene:
1. Logg inn på Min side på web eller app
2. Klikk på nettbutikken under medlemsfordeler
3. Handle som vanlig i nettbutikken
4. Når du betaler med registrert  betalingskort får du bonus

Bonus vises på bonuskonto i løpet av 30 - 90 dager 
pga. butikkenes returordning. 

MEDLEMSFORDELER Hva kan du spare på medlemsskapet ditt? HUSK! Rabatt gjelder ordinært prisede varer. Bonus får du i tillegg til rabatter og gjelder for alle kjøp, også tilbud og 
kampanjer. For å få bonus må du betale i butikkens betalingsterminal med betalingskort registrert på Min Side.

Dronning Åstas gate 14, 
Tlf. 940 19 940

• 10 % rabatt
• 3 % bonus

Søndre Torv 5, Hønefoss
Tlf. 32 10 98 00

• 2 gratis visninger
• 25 % rabatt på tilrettelegging
• 50 % rabatt på E-takst

Dronning Åstas gate 22, 
tlf. 32 18 16 66

•  3 – 7 % rabatt på nye biler
•  10 %  rabatt på service– 
 og reparasjoner
Rabatten regnes av listepris og 
fabrikkmontert utstyr. Kan ikke 
kombineres med andre rabatter/
kampanjer.

Hønefoss VVS, 
Hensmoveien 23
Tlf. 32 13 91 00

•  25 % rabatt på lagerførte 
 rør og deler
•  5-15 % rabatt på et utvalg synlig 

VVS-utstyr som toaletter, kraner, 
etc.

•  5 % på arbeidskostnad rørlegger
•  5 % bonus

Glassverksveien 9, 
3520 Jevnaker
Tlf 61 31 64 11

• 10 % rabatt
• 5 %  bonus

Se Aktuelt på Ringbo.no for 
ekstratilbbud.

LAST NED APPEN VÅR
Du får oversikt over dine medlemsfordeler 

og har medlemsbeviset lett tilgjengelig.

Skjærdalen 2, Tyristrand
Tlf. 91 99 20 86

Risesletta
Tlf. 405 24 000

Kongens gate 10
Tlf. 32 12 84 40

• 5 % rabatt på møbeldel 
til kjøkken

•  5 % rabatt på garderobe

• 5 % bonus
• Kr 1000,- pr sesong for 

dekkhotell
• Kr 400,- for omlegging på bil

• Boligalarm med utvidet 
grunnpakke og montering til 
kr 0,- 

• Årlig rabatt på kr 600,- på 
alarmabonnement

Fordelerformedlemmer.no

• 5 % bonus

Kartverksveien 5
E-post: post@dahlwalloe.no

Medlemspris kr 2200,- pr. time

HOTELL

Samsmoveien 41N, 3520 
Jevnaker

Tlf. 61 31 03 83

Leveres av If.
Forsikringformedlemmer.no

Tlf. 22 42 85 00

hotellformedlemmer.no

• 2 % bonus på alle forsikringer. 
Gode medlemspriser.

• 2 % bonus
Medlemspriser på hotell

Fordelerformedlemmer.no

• 5 % bonus på alle behandlinger
• 10 % rabatt på tannsjekken

Avtalen gjelder utvalgte 
tannklinikker.

• 20 % rabatt på inntil to inngangs-
 billetter til fullpris, dvs. voksen-

billett, pr. medlem.
Husk å vise medlemsbeviset når du 
kjøper billett for å få rabatt. Barn og 
unge til og med 19 år har gratis inngang, 
uavhengig av medlemskap.

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

Fordelerformedlemmer.no

• 2 % bonus på ditt strømforbruk.
Medlemspriser.

• 5 % bonus

Avtalen gjelder utvalgte 
butikker.

• 5 % bonus

• 12 % rabatt på ordinær pris.

• 5 % bonus i utvalgte butikker.

• 5 % bonus
Medlemspriser.

Oversikt over nettbutikker finner du på fordelssiden og via Min side. Husk at alle kjøp må gjøres via Min side.

Hvervenmoveien 60, 
Hønefoss

Hahaugvegen 34, Gol

• 5 % bonus
• 40 % rabatt på kjøkken
• 15 % rabatt på supportavtale 

for PC, mobil og nettbrett

• Ringbo plasseringskonto med 
beste rente fra første krone

• Fordelsprogrammet Privat Ekstra
• Gratis flytting av lån til SpareBank 1 

Ringerike Hadeland
• Halv pris på etablering- og 

depotomkostninger, én gang pr. år
• Førsterett til konseptet Bedre Råd

Søndre Torv 6, Hønefoss
Tlf. 915 02130

• 5 % bonus
• 25 % rabatt
• Rabattkode: BBL25
• Medlemsbevis fremvises 

ved betaling på hotellet for 
verifisering av rabattSagvegen 8, Jevnaker

Tlf. 61 31 71 00

For full oversikt over vilkår knyttet til de 
forskjellige fordelene  

- se ringbo.no

fordelerformedlemmer.no

40 - 45% rabatt
Gratis befaring

Fordelerformedlemmer.no

• 5 % bonus
• 10 % rabatt på innerdør, 

ytterdør, garderobe og peis 
(bestillingsvarer).

• inntil 35% rabatt på vindu og 
balkongdør (bestillingsvarer) Fordelerformedlemmer.no

• 5 % bonus på alt
• Rabatt på vindusviskere
• Medlemspris på Glass spray
• Gratis steinsprutplaster
• Gratis lånebil ved avtale

NY!



Returadresse:
Ringbo BBL
Hvervenmoveien 49
3511 Hønefoss

akari.no

KJØKKEN › BAD › GARDEROBE 

Alt på ett sted Hos oss får du alt fra kjøkken til bad, 
vaskerom og garderober. Alt lages på 
bestilling. Vår lokale produksjon sikrer 
kortreiste kjøkken av høy kvalitet.

Med generasjoners erfaring og 
fokus på bærekraft er vi en trygg 
og pålitelig leverandør som 
setter dine behov i sentrum.

Vi tilbyr langt mer enn det vi 
får vist fram, så har du noen 
ideer - kontakt oss for en prat. 
Sammen kan vi innfri de 
fleste av dine drømmer!

Nybo - i tett samarbeid med RINGBO nybokjokken.no  ·  91 99 20 86

Vi har langdag til kl 19 på 

torsdager. Bestill time for 

planlegging og en prat nå!

– Utstilling, lager og fabrikk, 

alt finner du på Tyristrand! 


